



PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

Benefícios e Despesas Indiretas - BDI: 26,69%

1. Mão de Obra Direta

1.1. Eletricista

Item	FONTE	Discriminação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Unitário com BDI	Sub Total	Total
1.1.1.	CONVENÇÃO	Salário Normal	hora	180	R\$ 7,05	R\$ 8,93	R\$ 1.607,40	
1.1.2.	COLETIVA DE	Feriado	hora			R\$ -		
1.1.3.	TRABALHO	Adicional de Periculosidade	%	30,00%		R\$ 1.607,40	R\$ 482,22	
	2019/2020	Valor Líquido					R\$ 2.089,62	
1.1.4.		Encargo Social	%	72,23%		R\$ 2.089,62	R\$ 1.509,33	
		Total do Efetivo						R\$ 3.598,95

1.2. Eletricista/Motorista

Item	FONTE	Discriminação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Unitário com BDI	Sub Total	Total
1.2.1.	CONVENÇÃO	Salário Normal	hora	180	R\$ 7,62	R\$ 9,65	R\$ 1.737,00	
1.2.2.	COLETIVA DE	Feriado	hora			R\$ -		
1.2.3.	TRABALHO	Adicional de Periculosidade	%	30,00%		R\$ 1.737,00	R\$ 521,10	
	2017/2020	Valor Líquido					R\$ 2.258,10	
1.2.4.		Encargo Social	%	72,23%		R\$ 2.258,10	R\$ 1.631,03	
		Total do Efetivo						R\$ 3.889,13

1.3. Encarregado - Almojarife

Item	FONTE	Discriminação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Unitário com BDI	Sub Total	Total
1.3.1.	CONVENÇÃO	Salário Normal	hora	180	R\$ 6,54	R\$ 8,29	R\$ 1.492,20	
1.3.2.	COLETIVA DE	Feriado	hora			R\$ -		
1.3.3.	TRABALHO	Adicional de Periculosidade	%	30,00%		R\$ 1.492,20	R\$ 447,66	
	2017/2020	Valor Líquido					R\$ 1.939,86	
1.3.4.		Encargo Social	%	72,23%		R\$ 1.939,86	R\$ 1.401,16	
		Total do Efetivo						R\$ 3.341,02

Benefícios e Despesas Indiretas - BDI sem ISS: 22,75%

2. Uniformes e EPIs

Item	TABELA SINAPI	Discriminação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Unitário com BDI	Sub Total	Total
2.1.	Cotação de preço	Uniforme Conj. Eletricista Anti-Chama NR 10 - Faixa Refletiva	und	16,00	R\$ 225,00	R\$ 276,19	R\$ 4.419,00	
2.2.	36148	Cinto paraquedista	und	2,00	R\$ 58,60	R\$ 71,93	R\$ 143,86	
2.3.	36153	Cinto com talabarte	und	2,00	R\$ 163,30	R\$ 200,45	R\$ 400,90	
2.4.	12893	Botas de couro padrão	und	8,00	R\$ 58,60	R\$ 71,93	R\$ 575,45	
2.5.	36145	Botas de borracha padrão	und	8,00	R\$ 35,16	R\$ 43,16	R\$ 345,27	
2.6.	36147	Luvas de proteção p/ BT	und	2,00	R\$ 315,95	R\$ 387,83	R\$ 775,66	
2.7.	12894	Capa de chuva padrão	und	15,00	R\$ 15,87	R\$ 19,48	R\$ 292,21	
2.8.	12895	Capacete padrão e carneira	und	4,00	R\$ 12,21	R\$ 14,99	R\$ 59,95	
2.9.	36152	Óculos de proteção	und	16,00	R\$ 4,76	R\$ 5,84	R\$ 93,49	
2.10.	Cotação de preço	Manta de proteção p/ rede de BT (2,5x330x800mm)	und	2,00	R\$ 118,64	R\$ 145,63	R\$ 291,26	
2.11.	Cotação de preço	Luvas de cobertura	und	16,00	R\$ 35,74	R\$ 43,87	R\$ 701,93	
2.12.	Cotação de preço	Luvas de couro (vaqueta)	und	48,00	R\$ 36,23	R\$ 44,47	R\$ 2.134,67	
2.13.		Total						R\$ 10.233,66

3. Veículos

Combustível, manutenção, pneus, juros e depreciação

Item		Discriminação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Unitário com BDI	Sub Total	Total
3.1.	Cotação de preço	Locação de Veículo - Caminhão Cesto Aéreo/ Sky Munck com alcance de 13mts isolado 46kv - Cesto Simples sem operador	unid	1,00	R\$ 12.500,00	R\$ 15.343,75	R\$ 15.343,75	
		Total mensal						R\$ 15.343,75